- scripti] et inde *Vindel.*] in 13 patres *Acidal.*] fratres 16 extemplo] Omittit *P*] praesentia *Acidal.*] praesentium 17 erubesceret *Lauer*] erubescere 19 ingenit *Freinshem.*] ingentia 22 ad hoc electi *Vindel.*] ad hoc electi 24 misertus *Jun.*] miseretur
- 6 quisque partem *Vindel.*] quemque partem 8 suos *Hedicke*] suis 9 dubitabimus — credemus *Acidal.*] dubitavimus — credimus 10 milia talentum *Acidal.*] talenta 10 *Parsagada*] *Uncis inclusi* 11 tueri iubet] Post haec vocabula lacunam asteriscis notavi 12 Vergiliarium sidus] Recte, ut opinor, monuit *Adamus Eusner*, *Curtium* videri *scriptisse:* 'sub ipsam V. sideris occasum' 13 vasta atque *Lauer*] vasta quae 15 at incolae] et incolae
7. 4 et alter et *Lauer*] alter et igitur inquit *scripti*] igitur 7 igni aptam *Hedicke*] igni aridam 9 quas nunc] *Inclusi* 'quas' 11 gravato *Jep*] gravatam
8. 3 fide illi *scripti*] fideliter 6 pluris *Lauer*] plurimis (pluribus) fortuna me] fortuna 9 referent *I*] referunt 13 condonare possit nec ego secundum *Junium*] condonare
9. 1 supra diximus *Acidal.*] saepe diximus mortem *F L mary.*] hostem *BL PV* 2 aestimaturi *B?*] aestimari *FLPV* 5 parata *I*] paratas 7 atque] itaque. *An* *scriptis Curtius:* 'utique?' 8 gratia statuamus rebus *I*] gratiam fiduciarium *Jun.*] fiducia 9 nefas suberset] nefas esset 10 Bactrianaque quasi *Jep*] Bactrianaque 12 instare iam] instare tamen 13 negre *Acidal.*] a rege in re 17 rebus *Jun.*] regis
10. 4 regni iis] regionis 9 bonis] donis 11 pargare *Lauer*] pargere 12 Bessus et *I*] et
11. 6 etiam *Foss.*] et in 7 interpreti] interpretis 8 es fortunae *Acidal.*] et fortunae 10 me liet] videlicet equidem fato crediderim nexuque] nexuque. *Hac vel simile quidpiam excidisse puto et multo ex multo*
12. 1 agere regi *Eusner*] agere 3 purganti *Jun.*] arguenti 5 perspectam *I*] perfectam ('perspectam' *C in mary.*) 9 sunt metu] sunt tum 16 ac suis] ego *scriptisse Curtium puto nihil aliud nisi:* 'et deorum a suis honoribus cultus'. *Vocabulum 'auspicis'* conjectura videtur ortum e verbis 'a sua' vel 'ac suis', vel per derrotypias illis adscriptum esse pellibus — contextus] Inclusi. Cf. § 20
13. 1 in Medium] *Uncis inclusa sunt.* Retineri possunt vocabula, si petebat mutare placet in patebat vel patebat iam 3 nos equidem *I*] equidem 11 utpote qui nihil *Vindel.*] utpote 20 singula] singuli

## LIBER VI.

1. 2 victores et Mod.] victores 6 effuse *Acidal.*] effusi 9 partis *P.*] parti 10 spectabant *P.*] expetabant 11 et *Zumpf.*] ut; ib. fugere *Lauer.*] fugeret 12 dissipatos *Lauer.*] dissipatus 16 cecidere *Lauer.*] excidere 17 maiores *P.*] maiores res *C.*] 20 precati: a rege autem veniam *Foss.*] precati gatae *C.*, gataes *P.* *Zumptius edidit:* Tegetatae veniam sociis, Achaei et Elei *Zumpf.*] eius achaeis et ali
2. 2 viceunt tempistica *Heusinger.*] vic. tempistica *P.*, vic. intempestiva *V F.* (?), viceunt tempistica *LB.* quem *Jasius.*] quemque 4 deinde *C.*] inde *P.*] 5 tempistica *P.*] intempestivis *C.*] 6 rex forte] rex ipse 8 neptem *Ochi.*] del. *Modius.* ut *glossema.* cf. § 7 10 XXVI milia *I.*] XXVI; ib. redacta *FB.*] reducta *L P V.*; e quis] quis e; absumpta *Jas.*] adsumpta 11 qui] om. *P.*; ib. claritatis *I.*] caritatis 13 alium annem] delevi. *Jeep.* (1874) cont. altum annem; *Hedickius.* delet alium 16 in tabernacula *I.*] tabernacula 17 peditibus singula debeat mili: ipsis scriptis] ipsis. *Similiter locum corr.* Kochler in mus. *Rhen.* 1864
3. 3 orsi *Snakenb.*] orsum 4 ipsa rerum scriptis] ipsarum rerum 7 stato tempore *P.*] statuto *C.*] 8 non moribus *Lauer.*] moribus; ib. et qui *Mod.*] sed qui 9 inde minatur] minatur 10 illes sequentur *Jeep.*] si sequentur; si nequentur suis quisque *Mod.*] susque 17 Darei quoque hostis *Jas.*] dareum quoque hostem
4. 1 iubentium *Jas.*] subeentium; ib. duceret *P.*] ducere *C.*] 2 ea manu *Freinsh.*] ex manu 5 editur *L.*] edit *B F P V.*] 9 CXXXIX *Jas.*] II et CCC. Cf. 4. 14. 20 11 quae opus fuisset quam quae optasset scriptis] quae optasset; *Vindel.* quae coegerat necessitas quam q. opt. *Zumpf.* quae optasse nullis vocabulis interpositis 15 tum *Hedickius.*] tamen situ d. a. regio] situs d. a. 16 quo duo scriptis] duo 18 diversus ab a. color est *I.*] diversi ab a. colorem 19 non clausum scriptis] non Caspium; ib. ingruens] ingens 20 cultioris *L P V.*] ulteriora *C.*] 23 praefectus *I.*] praefecto; ib. Tapurorum *Jas.*] taurorum. *Similiter* § 25
5. 6 se quid *Gianta.*] si quid 11 valida *Muetzel.*] invicta, quod ortum esse videtur ex antecedente invictus. *Ahi.* expedita, delecta, multa etc. 15 eludent *Mod.*] elidunt *C (P).*] 17 circumire rex scriptis] circumire 21 iam in *Acidal.*] iam; ib. desperato *Foss.*] despe-

- rati parere *Freinsh.*] tradere 23 adsuetus fuerat *C.*] fuerat *P.*] 32 regis ut *P.*] regis ac ut *C.*
- 3 lacere humi venerabundo (-undus codd.) ipsaum inclusi ut glossema e loco *S.*] 5. 5 ortus expetebat *I.*] expectabat 4 ne omen *I.*] nemo non 7 ornaverat *Vindel.*] oneraverat 8 CCC et LXV scriptis] CCCC et LX; cf. 3. 3. 24. *Diod.* 17. 77 10 tum cum maxime] cum maxima. *Antecedit:* quae sitam quo tandem ore *Jeep.*] quo tanto more 12 bello *I.*] bellum 14 referri refere 20 finitimi *I.*] finibus; ib. satrapae *Hedickius.*] satrapem, satrapham 24 deerat *Heinsius.*] erat 28 inarserat *Sebis.*] inaruent 32 in medios ignes *I.*] medio ignis (ignes *P.*) 36 adiecta adit Drangas *Hedickius.*] adiecta dranicas
7. 1 tutus — invictus transposuit vocabula. Cf. 6. 10. 14. *Vocalum rex colligari post tutus.* *Alii:* intritus, interitus, intactus pro invictus 12 ut tandem *P.*] tandem ut 17 a quo *Jas.*] quo 26 iussit *P.*] iussert 27 ab eo operi conperita *Jeep.*] perconperita (-comperta); ib. scriptis: tum rex identem pro codd. rex item 32 aportuit *Jas.*] potuit; ib. purgari *Jeep.*] negari
8. 1 adrogato tum *Zumpt.*] adrogato tamen 2 detulerat frater scriptis] detulerat 3 inactatione *Jas.*] actiones 7 suos *P.*] tuos 8 scito *Mod.*] scio 13 se non credidisse *Zumpt.* (si) non credidisse(t) 16 novi initii *Scriptissimae videtur Curtius.* novi militi 17 qui ad *I.*] qui 25 inquirebat rex, iudicabat exercitus *Hedickius.*] inquirebat exercitus
9. 1 rei *I.*] ei 2 cogit *Jas.*] cogit; om. *P.*] quoniam praeincipia *Heins.*] quam spiritus 7 inter participes *Acidal.*] in partece. Cf. § 16. vox] vox indicum. (*Antecedit* indicio, brevi subsequitur indicium) 8 ad ipsum *Freinsh.*] id ipsum 9 Metron ne *Acidal.*] ne 21 si ipsi, acui permisit scriptis] si ipsi admisit. *Similis enuntiatorum oppositio* 10. 7. 2 22 ipsi *P.*] ipsum 26 repente ne *Zumpt.*] repente; ib. iam *Jeep.* etiam 27 qui *I.*] qui quo 28 inclinantem *P.*] inclinatum 29 pro spe *Freinsh.*] prospere 32 iussus *Mod.*] rursus *P.*] orsus *C.*
10. 2 quomodo et *I.*] et quomodo 3 ab absente *Freinsh.*] absente 6 fuisse *I.*] fecisse 9 ut v. a. vellet *Jeep.*] et v. a. velut 14 consummato — cogitato *Mod.*] cog. — cons. inverso ordine. Cf. 6. 7. 1 21 quod operturus *Jeep.*] op[er]iturus 25 sed regi regi Legitur und proxima linea 28 Hammon num *Heins.*] ammonium; ib. iniuriam *Jeep.*] interim 31 unico nunc *Eussner.*] unico 34 constituerat scriptis] constitueret

11. 5 nunc cur *Zumpt*] necum, mecum 6 custodia ei] custodia 7 non qui *Ioe.* i. *Gianta*] qui lov. i. (non) 9 audiebat, at] audiebat 15 dum *Freinsh.*] et dum, et tum 20 se de *Hedice*] se nobis is] nobis 26 *Alexandrum* — *Archelaum*] *Archelaum* — *Alexandrum.* Cf. 6. 7. 1; 6. 10. 14 27 super I] supra 28 placuit: venit *Palmer.*] placuit ac venire; ib. repetito I] petito 30 praesentis *Hedice*] persas, prorsus 32 tantas *Vindel.*] tantus tantae patrem expertem *Hedice*] patrem 33 recusare *Vindel.*] recusaret 35 pariter *Vindel.*] pariter et 37 *Philota iam* *Philota* ipso P] illo 38 obrutri sunt I] obruturunt 39 invidiae *Ruben.*] vitae 40 dum anceps] anceps. Sequitur: dum inf. e. facinus; fortasse glossema (?) iam neque amicorum *Philota*] etiam (neque C) *Philota* amicorum. *Videtur Philotae nomen e proximo versu, ubi communis locum habebat post facinus, casu aliquo extrusum esse.* Similiter de hoc loco indicant A. Hug (mus. Rhen. XX, p. 128); longe aliter J. Jeep (ann. phil. 1874, p. 75).